
 

５農ク全熊本第１９号  

令和５年（２０２３年）８月３日  

 

農業関係高校 学校長 様 

第７４回日本学校農業クラブ全国大会 

令和５年度（２０２３年度）熊本大会  

熊本県立熊本農業高等学校長 田畑 淳一  

 （公 印 省 略） 

 

第７４回日本学校農業クラブ全国大会熊本大会の参加申込について（お知らせ） 

大暑の候、皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素より第７４回日

本学校農業クラブ全国大会熊本大会の開催におきまして、御支援・御協力を賜り、感謝を申し上げます。 

 さて、全国大会熊本大会の『参加申込要領及び事前提出資料作成要領等』を各校に発送しておりま

す。 

なお、熊本大会ホームページより、様式のダウンロードも８月３日（木）より可能となりましたの

で、必要書類をダウンロードいただき、申込及び提出書類の作成をお願い致します。 

 

記 

１ 参加申込の方法・期限 

 (1)申込方法  熊本大会ホームページ内の参加申込ページ内の提出サイトよりアップロード 

 (2)申込期限  令和５年９月７日（木） 

２ 事前提出書類等の提出について 

ホームページでの Web申込に加えて、発表原稿・発表要旨集用原稿・活動記録簿・参加者レポー

ト等の提出が必要となる種目があります。詳しくは参加申込要領で御確認の上、大会ホームペー

ジより各様式をダウンロードしていただき、メール及び郵送にて御提出ください。 

３ 『参加申込要領及び事前提出資料作成要領等』の訂正について 

本要領 p36 に意見発表会の発表要旨集用原稿例を記載していましたが、プロジェクト発表会の

発表要旨集用原稿例を記載していました。なお、ホームページでは訂正版をダウンロードするこ

とができます。この場を借りてお詫び申し上げます。 

 ４ その他 

   熊本大会参加申込に関する問合せ・質問等がございましたら、下記まで御連絡ください。 
 

第７４回日本学校農業クラブ全国大会 
令和５年度（２０２３年度）熊本大会事務局 

熊本県立熊本農業高等学校 主幹教諭 平木 慎二 
〒861-4105 熊本県熊本市南区元三町 5丁目 1-1 
TEL 096-357-8800  FAX 096-357-6699 
E-mail kumamto-g38-nouku74@g.bears.ed.jp 


